

مشکلات عمده ما در نقش آفرینی‌های مدیریتی شرقی:

عصرآزادی / سرویس اقتصادی:رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان‌شرقی با بیان اینکه دستگاه‌های ملی بر استراتژی‌های معین مدیریتی تمرکز می‌کنند، افزود: مشکلات عمده ما در نقش آفرینی‌های مدیریتی حادث می‌شود.

به گزارش عصرآزادی آنلاین به نقل از روابط عمومی سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی، محمد فرشکاران در دیدار مدیرکل پزشکی قانونی استان اظهار کرد: تجربیات نشان می‌دهد استان‌هایی که جدل‌های درون حزبی و گروهی زیاد، در داخل دارند، به تدریج به سمت انفعال می‌روند و برعکس استان‌هایی که اختلافات داخلی را به حداقل می‌رسانند کاملاً موفق هستند و برنامه‌های خود را به خوبی پیش می‌برند که بسیار تلاش شده آذربایجان شرقی جزو استان های دسته دوم باشد.

وی افزود: با وحدت رویه هرچه بیشتر بین مسئولان و نمایندگان استان بسیاری از مسائل قابل حل است؛ ما هم در حال تدارک زمینه‌هایی هستیم که بتوانیم به استان در جهت رسیدن به توسعه پایدار نفع برسانیم.

کاهش واردات در مقابل افزایش صادرات محصولات فولادی

آمار میزان واردات و صادرات زنجیره فولاد از شمش فولاد تا انواع مقاطع، محصولات فولادی و آهن اسفنجی نشان می‌دهد که هر چه میزان واردات به کشور به حداقل نزدیک می‌شود، صادرات افزون تر شده است. در حالیکه فولادی‌ها کاهش سه تا ۱۴ درصدی واردات انواع فولاد در ۹ ماهه ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال گذشته را تجربه کرده‌اند که صادرات آن‌ها ۱۶ تا ۹۲ درصد بیشتر شده است.

بر اساس آماري که توسط انجمن توليدکنندگان فولاد ايران در اختيار ايسنا، قرار گرفته است، از ابتدای سال جاری تا پایان آذر ماه پنج میلیون و ۱۹۰ هزار تن انواع شمش فولادی (شامل اسلب، بلوم و بیلت) صادر شده است که به نسبت چهار میلیون و ۴۷۵ هزار تن صادر شده در مجموع ۹ ماهه ابتدایی سال ۱۳۹۹ افزایش ۱۶ درصدی داشته است.

کل مقاطع طولیل فولادی صادر شده در ۹ ماه سال جاری به دو میلیون و ۲۶ هزار تن رسیده که نسبت به یک میلیون و ۵۱۱ هزار تن صادر شده در مدت مشابه سال گذشته، ۳۴ درصد رشد داشته است. همچنین میزان صادرات کل مقاطع تخت فولادی در مدت مذکور سال جاری برابر ۴۵۴ هزار تن است که در مقایسه با ۴۷۱ هزار تن صادر شده در ۹ ماهه ابتدایی سال گذشته، چهار درصد کمتر ثبت شده است.

همچنین از ابتدای سال جاری تا پایان آذر ماه، دو میلیون و ۴۸۰ هزار تن انواع محصولات فولادی (تیرآهن، میلگرد، نودایی، انواع ورق،

التهاب بازارهای کالا تحت تاثیر اقدامات یک تولیدکننده بزرگ



اگرچه مقامات اندونزی محدود شدن ذخایر داخلی زغال سنگ و قیمت‌های داخلی بالای روغن پالم را عامل تصمیمات اخیرشان اعلام کردند اما اندونزی پیش از این هم نشان داده است که آماده است برای کمک به توسعه بخشهای فراوری و پالایش داخلی، صادرات مواد خام را مختل کند.

این مانور از سال ۲۰۱۴ تاثیرات شدیدی در بازارهای نیکل و فولاد ضد زنگ داشت و اندونزی را که سرمایه‌گذارهای خارجی به خصوص از سوی شرکت‌های چینی در پنج سال گذشته جذب کرده، از یک تامین‌کننده جزئی به یک تولیدکننده جهانی پرنفوذ هر دو کالا تا سال ۲۰۲۰ تبدیل کرد.

جوکو ویدودو، رئیس جمهور اندونزی می‌خواهد این موفقیت را در بخشهای دیگر تکرار کند و اعلام کرده است این کشور ممکن است برای جذب سرمایه‌گذاری‌های بیشتر در صنایع پایین دستی و تقویت اشتغال و قدرت درآمد در این کشور که بزرگترین و پرجمعیت‌ترین اقتصاد جنوب شرقی آسیاست، صادرات کالاهای خام را کاهش دهد.

رئیس جمهور اندونزی در اکتبر به رویترز گفته بود متعجب نشوید. ما پیش از این ممنوعیت صادرات نیکل را داشتیم. این آساند ممکن است صادرات بوکسیت متوقف شود و سال بعد فروش خارجی کالای خام دیگری ممنوع شود.

طبق آمار سازمان زمین شناسی آمریکا، اندونزی پنجمین تولیدکننده بزرگ بوکسیت در جهان است و در حدود هفت درصد از تولید جهانی این ماده خام مهم در ریس آلومینیوم سهم دارد.

تحلیلگران گروه تحقیقاتی ANZ اعلام کردند به نظر می‌رسد اندونزی تلاش‌هایش برای توسعه صنایع پایین دستی را برای پشتیبانی از اقتصادش مضاعف کرده است. محصولات معدنی و فلزات حدود ۲۰ درصد از درآمد صادراتی این کشور را تشکیل می‌دهند. با این همه لحن جدی اندونزی اغلب با این حقیقت که این کشور به شدت به درآمد فروش کالاهای خام وابسته است، کم رنگ می‌شود. درآمدی که تنها از فروش زغال سنگ و روغن پالم، ماهانه به حدود سه میلیارد دلار بالغ می‌شود.

اقدامات اندونزی که تامین‌کننده بزرگ زغال سنگ حرارتی، روغن پالم و نیکل است، قیمت هر کدام از این کالاها را افزایش داده و نگرانیهای واردکنندگان این مواد و مختل شدن احتمالی تامین آنها را برانگیخته است. بهای معاملات روغن پالم مالزی و معاملات نیکل شانگهای هفته جاری تحت تاثیر تهدید اندونزی یا محدودیت‌های صادراتی عرضه، به بالاترین رکورد همه زمانها صعود کرد.

منوعیت صادرات زغال سنگ ژانویه پس از این وضع شد که شرکت انرژی دولتی اندونزی با موجودی اندک زغال سنگ روبرو شد و این ممنوعیت معامله‌گران بازارهای جهانی را برای پیدا کردن منابع جایگزین به دست و پا انداخت.

در بازار زغال سنگ بین‌المللی، معاملات هفتگی زغال سنگ نیوکاسل در زمان ممنوعیت صادرات اندونزی و همزمان با اوج گیری تقاضای جهانی برای گرمایش، بیش از یک سوم افزایش یافت و فشار بر واردکنندگان بزرگ زغال سنگ مانند ژاپن و کره جنوبی را تشدید کرد. هر دو کشور اوایل ژانویه از جاکارتا خواستند جریان صادرات را دوباره برقرار کند.

وحشت خریداران پس از این که اندونزی ممنوعیت صادرات برای ۱۲۹ شرکت زغال سنگ را در ۲۰ ژانویه تسهیل کرد، تا حدود زیادی تخفیف پیدا کرد.

بر اساس گزارش رویترز، اندونزی که دومین تولیدکننده بزرگ قلع در جهان است، همچنین برای صدور مجوزهای صادرات از ابتدای سال ۲۰۲۲ تاکنون تعلل کرده که نشان می‌دهد این کشور ممکن است موجهای بیشتری را در زمینه عرضه مواد خام در بازار جهانی ایجاد کند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی:

مشکلات عمده ما در نقش آفرینی‌های مدیریتی حادث می‌شود



فرشکاران یادآور شد: تاکید دولت سیزدهم تمرکززدایی از تهران است و بر همین اساس تلاش می‌شود در بودجه سال ۱۴۰۱ استان‌ها، هم از نظر قدرت عمل و هم از جهت اعتبارات

در ۹ ماهه اسمال صورت گرفت کاهش واردات در مقابل افزایش صادرات محصولات فولادی



نشی و غیره) صادر شد. این امار در مدت مشابه سال گذشته یک میلیون و ۹۸۲ هزار تن بوده است و بر این اساس میزان صادرات محصولات فولادی در این مقایسه آماری رشد ۲۵ درصدی را نشان می‌دهد.

طبق معمول همیشه، بیشترین درصد افزایش متعلق به آهن اسفنجی است که با رشد ۹۲ درصدی صادرات در ۹ ماهه ۱۴۰۰ به نسبت مدت مشابه سال گذشته به ۸۶۹ هزار تن رسیده است. از ابتدای فروردین تا پایان آذر ماه ۱،۳۹۹ میزان صادرات آهن اسفنجی ایران ۴۵۲ هزار تن ثبت شده است. این در حالیست که واردات آهن

اقتصادی

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی

آفرینی‌های مدیریتی حادث می‌شود. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان‌شرقی با اشاره به هدفگذاری رشد هشت درصدی اقتصاد کشور یادآور شد: در دهه‌های گذشته همواره

رشد‌های اقتصادی بدون تکیه بر نفت و میعانات گازی چندان مطلوب نبوده و این رویه باید اصلاح و در ساختار اقتصادی تجدید نظر شود.این مسئول با بیان اینکه حالت‌های روندی و روزمره کسالت آور بوده و امید و خودباوری را از بین می‌برد، ابراز داشت: ساختار اقتصادی متکی بر نفت باید بشکند و درآمد‌های حاصل از فعالیت‌های مولد افزایش یابد. فرشکاران همچنین بر ضرورت اجرای دقیق برنامه‌های سند آمایش در استان تاکید و تصریح کرد: آمایش سرزمین چارچوبی است که با استفاده از آن می‌توانیم در موضوعاتی مثل توزیع منابع، فعالیت‌های اقتصادی و ساختارهای کشاورزی بر مبنای استعدادهای فضا، مکان و جمعیت حرکت کنیم و در نتیجه به اهداف مورد انتظار در حوزه‌های مختلف دست یابیم. در این دیدار علی صفایی فرد، مدیرکل پزشکی قانونی استان به ارائه گزارشی از فعالیت های این حوزه و مسائل و مشکلات موجود پرداخت.

حضور دانش‌بنیان‌ها در نمایشگاه صنایع دریایی دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنایع دریایی و دریانوردی برگزار می‌شود.

به گزارش ايسنا، دوازدهمین نمایشگاه صنایع دریایی و دریانوردی با رویکرد فناوری‌های حوزهٔ حمل‌ونقل دریایی "، بنادر و خدمات بندری"، طراحی ساخت و تعمیر کشتی"، "خدمات دریایی"، "آموزش و تحقیقات" و "شیلات و صید صنعتی" با حضور ارگان‌ها و سازمان‌های دولتی و شرکت‌های خصوصی فعال در این صنعت و با مشارکت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برگزار خواهد شد. به نقل از مرکز اطلاع رسانی معاونت علمی ریاست‌جمهوری، این نمایشگاه، همزمان با برگزاری هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت و گاز و انرژی و با حمایت گروه دریایی ستاد توسعه فناوری‌های فضایی و حمل‌ونقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و با حضور شرکت‌های دانش‌بنیان برگزار می‌شود. این رویداد از ۲۰ تا ۲۲ بهمن ماه سال جاری برگزار می‌شود.

رئیس کمیسیون صنایع و معادن:

منویات رهبری در مورد لوازم خانگی و خودرو را پیگیری می‌کنیم

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با استناد به گلایه رهبری از وضعیت لوازم خانگی و خودروی داخلی از پیگیری مجدانه این کمیسیون خبر داد. به گزارش ايسنا، عزت‌الله اکبری تالارآشنی در صحنه شخصی خود در توییت درباره گلایه مقام معظم رهبری از وضعیت لوازم خانگی و خودروی ایرانی نوشت: «رهبر فرانزه انقلاب فرمودند که ما هم مخالف تصدی‌گری دولت هستیم. ایشان از سازندگان لوازم خانگی به‌علت بالا بردن قیمت علی‌رغم حمایت، گله کردند و این مطلب را فرمودند که مردم از خودروسازان راضی نیستند و حق دارند. کمیسیون صنایع مجذانه، منویات رهبری را تا اجرای کامل پیگیری می‌نماید.» رهبر انقلاب روز گذشته در دیدار جمعی از تولیدکنندگان و فعالان صنعتی، خاطرنشان کردند: اگر با وجود فضای حمایتی از تولید داخل، به جای ارتقای کیفیت، قیمت‌ها افزایش یابد، مسئله بدی است زیرا نتیجه همه حمایت‌های دولتی، بانکی و جلوگیری از رقابت‌های خارجی، عملاً منجر به بالا رفتن قیمت شده است. ایشان با ابراز گلایه از برخی تولیدکنندگان داخلی لوازم خانگی گفتند: با وجود حمایت‌هایی که از این تولیدکنندگان شد اما گفته می‌شود برخی محصولات آنها تا دو بابر افزایش قیمت داشته که نباید اینگونه باشد.

تاثیر اجتناب از دریافت مالیات مضاعف در تجارت ایران و سوئیس

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوئیس اظهار داشت: هر زمان که مالیات و حضور ارگان‌های دولتی در تجارت بین دو کشور بیشتر شود، فرآیند تجارت آهسته می‌شود و هزینه تجارت نیز افزایش می‌یابد. با کاهش مالیات مسلمانا حجم تجارت نیز افزایش می‌یابد. از این جهت تصمیم مجلس خبر خوبی برای تجارت ایران و سوئیس است.

شریف نظام مافی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد موافقت مجلس با اجتناب از اخذ مالیات مضاعف در تجارت ایران و سوئیس اظهار کرد: این خبر بسیار مثبت است. این نشان می‌دهد که نمایندگان مجلس کشور سوئیس را به عنوان یک شریک تجاری درازمدت در اقتصاد ایران می‌بینند. اگر این امر اجرایی شود می‌تواند باعث رونق بیشتر تجارت فی‌مابین ایران و سوئیس شود. سوئیس الان بزرگترین شریک تجاری اروپایی ایران است و از آلمان و فرانسه و ایتالیا تجارت بیشتری با ایران دارد. امیدواریم که تداوم این رشد، باعث شود که ایران و سوئیس شرکای استراتژیک یکدیگر در زمینه کالا و منابع طبیعی باشند. وی افزود: بعد از وضع مجدد تحریم‌ها در دوران آقای ترامپ، بیشتر شرکت های سوئیس بر خلاف سایر شرکت‌ها اروپایی از ایران رفتند و تداوم حضور داشتند که نشان‌دهنده دید بلندمدت دولت و شرکت‌های خصوصی سوئیس در مورد اقتصاد ایران است. از این جهت اگر این خبر اجرایی شود هم برای تجار ایرانی و هم برای شرکت‌های سوئیس خوب است چراکه یک گلوگاه از کارهایی که باید برای گسترش تجارت انجام شود، کمتر می‌شود. رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوئیس بیان کرد: هر زمان که مالیات و حضور ارگان‌های دولتی در تجارت بین دو کشور بیشتر شود، فرآیند تجارت آهسته و کم می‌شود و هزینه تجارت نیز افزایش می‌یابد. با کاهش مالیات مسلمانا حجم تجارت نیز افزایش می‌یابد. از این جهت این تصمیم خبر خوبی برای تجارت ایران و سوئیس است. وی در مورد آخرین وضعیت کانال سوئیس و تجارت تهران-ژنو خاطرنشان ساخت: اگر مذاکرات به نتیجه برسد، دیگر نیازی به کانال‌هایی مانند کانال سوئیس وجود نخواهد داشت. چراکه خود بانک‌های کشور می‌توانند با بانک‌های کشورهای هدف کار کنند. این بانک‌ها زمانی می‌توانند کارایی داشته باشند که کانال‌ها قفل باشند. با این حال هنوز در وضعیت فعلی کانال سوئیس تغییری ایجاد نشده و بخش خصوصی از طریق این کانال یا دیگر راه‌ها مسیر خود را پیدا کرده است. وی افزود: لغو تحریم‌ها هزینه تجارت را کمتر می‌کند و این مساله باعث افزایش حجم تجارت می‌شود. ما امیدواریم بعد از توافق، حضور پررنگ تر شرکت‌های سوئیس و حضور بیشتر تجار ایرانی در این کشور را داشته باشیم. به گزارش خبرنگار ایلنا، حجم تجارت ایران و سوئیس در طی سال جاری ۱ میلیارد و ۱۰۴ میلیون دلار بوده که رشد ۱۰۰ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می‌دهد. از این بین صادرات ایران به سوئیس ۹ میلیون و ۳۰۵ هزار دلار بوده و واردات از این کشور نیز سهم ۱ میلیارد و ۹۴ میلیون دلاری را به خود اختصاص داده است.

تشکیل قرارگاه رصد و پایش برای تولید محصولات گیاهی

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور از تشکیل قرارگاه رصد و پایش برای تولید محصولات گیاهی خبر داد.

به گزارش سازمان حفظ نباتات کشور، دکتر شاهیور علائی‌مقدم در جمع معاون و مدیران فنی سازمان در خصوص اهداف تشکیل این قرارگاه گفت: بررسی و نظارت بر فرایند تولید محصولات گیاهی از زمان کاشت، داشت، برداشت تا مصرف و ارسال به بازارهای خارجی، با رصد و پایش به موقع و منظم با برقراری ایستگاه‌های شبکه‌های مراقبت و پایش آگاهی، صدور دستورالعمل‌های اجرایی، نظارت بر تدارک و توزیع سموم و تجهیزات و فرآورده های کنترل بیولوژیک و غیرشیمیایی و فعال کردن و تجهیز پست‌های قرنطینه‌ای و نظارت مستمر بر بهداشت محصولات گیاهی صادراتی از اهداف تشکیل این قرارگاه است. وی تصریح کرد: با تکمیل این زنجیره بهداشتی تولید را می‌توان مدیریت کرد. علائی‌مقدم در خصوص الزامات محقق شدن اهداف این قرارگاه گفت: یکی از الزامات اجرایی شدن مصوبات این قرارگاه استفاده از ظرفیت‌های کارشناسی در ستاد و استان‌ها است. وی افزود: مقرر شد تا مدیران حفظ نباتات در استان‌ها با تشکیل جلسات قرارگاه به صورت منظم و مستمر به رصد و پایش محصولات گیاهی از مرزها تا مصرف بپردازند. رئیس سازمان حفظ نباتات کشور در پایان تاکید کرد: باید با برنامه‌ریزی و بهره‌گیری از ظرفیت عوامل ذیربط و سایر نهادهای مرتبط؛ گام‌های اساسی در جهت تحقق این مسیر مهم در جامعه را برداریم.